

**LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS  
VIETINIO ŪKIO IR APLINKOSAUGOS KOMITETO  
2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

Lazdijų rajono savivaldybės tarybos Vietinio ūkio ir aplinkosaugos komitetas dirbo vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Konstitucija, vietos savivaldos ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais Lazdijų rajono savivaldybės tarybos reglamentu. Po 2011 m. vasario 27 d. savivaldybių tarybų rinkimų, Lazdijų rajono savivaldybės Tarybos sprendimu Nr.5TS-8 2011 05 24 buvo patvirtintas Vietinio ūkio ir aplinkosaugos komitetas iš 5 asmenų:

Komitetą sudaro pirmininkė Marija Bakšienė, pavaduotojas Vitalius Simanynas, nariai: Jonas Edvardas Juodis, Artūras Kašalynas, Jonas Matulevičius

Pagal Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2013 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. 5TS-621 reglamento XIII skyriaus 209 punktą, komitetas, pasibaigus metams, turi atsiskaityti Savivaldybės tarybai už savo veiklą.

2014 m. Vietinio ūkio ir aplinkosaugos komitetas rinkosi prieš visus savivaldybės Tarybos posėdžius. Juose aptarti ir svarstyti visų Tarybos posėdžių klausimai susiję su Vietinio ūkio ir aplinkosaugos reikalais, išklaustytos ir pateiktos informacijos. Darbas posėdžiuose buvo produktyvus ir nuoseklus, be ambicijų. Posėdžių protokolai buvo skelbiami Lazdijų rajono savivaldybės internetiniame tinklapyje.

Komitetas nagrinėjo Savivaldybės tarybai teikiamus klausimus, teikė pasiūlymus. Komiteto darbe reglamento nustatyta tvarka dalyvavo Savivaldybės administracijos, Investicijų, Informacinių-technologijų Vietinio ūkio, Juridinių, Architektūros skyrių specialistai ir kiti savivaldybės įstaigų vadovai.

Pažymėtinas komiteto narių aktyvumas. Kiekvienas klausimas buvo svarstomas įsigilinant į esmę, diskutuojant, siūlant sprendimus, ieškant geriausio sprendimo. Daugumai sprendimų projektų pritarta. Balsavo vienbalsiai.

Dėl „Lazdijų vanduo“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainų nustatymo. Nebalsavo 1 narys. Balsavo prieš Jonas Matulevičius, kuris paaiškino, kad kainos yra per didelės palyginus su mūsų gaunamomis pajamomis ir pasiūlė ieškoti būdų, kaip gauti pajamų nedidinant vandens kainų.

Svarstyta ir pritarta, dėl privatizuojamų objektų ir pradinės pardavimo kainos, dėl bešeimininkio turto, dėl turto perdavimo Lazdijų rajono savivaldybei.

Pritarta, kad būtų pasirašyta, paslaugų teikimo sutartis, dėl Lazdijų ir Veisiejų miestų gatvių, automobilių stovėjimo ir autobusų sustojimo aikštelių, aikščių, šaligatvių, takų mechanizuoto valymo ir miestų gatvių, automobilių stovėjimo ir autobusų sustojimo aikštelių, aikščių, šaligatvių, takų bei laiptų rankinio valymo ir priežiūros.

Pritarta, kad būtų pasirašyta, paslaugų teikimo sutartis dėl gatvių apšvietimo tinklų priežiūros Lazdijų mieste, Veisiejų mieste, rajono gyvenvietėse.

Pritarta, kad būtų pasirašyta, paslaugų teikimo sutartis, dėl atliekų išvežimo iš Lazdijų miesto, Veisiejų miesto, rajono gyvenviečių civilinių kapinių ir kontenerių, stovinčių viešosiose vietose.

Svarstyta ir pritarta, dėl UAB „Lazdijų vanduo“ ir UAB „Lazdijų šiluma“ direktoriaus 2013 m. veiklos ataskaitoms.

Kaip ir kiekvienais metais, stengiamasi rekonstruoti ir remontuoti vietinės reikšmės kelius. Patvirtinta kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų Lazdijų rajono savivaldybės vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti naudojimo ir skirstymo tvarkos aprašas.

Pritarta kaimo bendruomenių komitetų rengiamiems projektams „dėl materialinių techninių bazių stiprinimo, projektui „Naujiems darbams – gera pradžia“, ir skirta iš Lazdijų rajono savivaldybės biudžeto lėšų projekto daliniam finansavimui 10 proc. projekto vertės tinkamų finansuoti išlaidų. Džiugu, kad kaimo bendruomenės tampa savarankiškos ir aktyvios rengiant projektų paraiškas ir administruojant įgyvendinamus projektus.

Svarstyta „Dėl Leidimų atlikti kasinėjimo darbus Lazdijų rajono savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje išdavimo tvarkos aprašo bei vietinės rinkliavos už šių leidimų išdavimą nuostatų patvirtinimo.

Pritarta projektui „Pasienio keliai ateities bendradarbiavimui tarp Punsko, Suvalkų, Krasnopolio valsčių ir Lazdijų rajono savivaldybės“ ir skirta dalinis finansavimas.

Svarstyta ir priimtas sprendimas UAB „Būsto švara“ „Dėl nuomininkų skolų nurašymo, išskeldintų Lazdijų rajono savivaldybei priklausančiose patalpose, kurie jau nebegyvena.


Svarstyta dėl vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas viešose vietose išdavimo nuostatų patvirtinimo.

Į daugelį komiteto narių pastabas, pasiūlymus atsižvelgta priimant Savivaldybės tarybos sprendimus. Vadinasi, komiteto darbas – ne tik posėdžiavimas, bet ir konstruktyvi veikla. Teigiamai galima vertinti bendradarbiavimą su Savivaldybės administracijos Investicijų, Informacinių-technologijų Vietinio ūkio, Juridinių, Architektūros skyrių specialistais. Labai svarbu, kad sprendimai operatyviai pasiektų rajono gyventojus, kad jie gautų kuo daugiau informacijos apie komiteto veiklą, planus.

Teko priimti sprendimus, atitinkančius ne tik mūsų norus, bet ir galimybes. Tikiuosi, kad bendras darbas be didelių nuostolių leido bent šiek tiek pagerinti rajono ekonominę ir socialinę padėtį.

Mūsų vizija – konkurencingas, ekonomiškai patrauklus rajonas Lietuvos ir užsienio investuotojams.

Dėkoju komiteto nariams už konstruktyvų darbą komitete.

Vietinio ūkio ir aplinkosaugos komiteto pirmininkė  Marija Bakšienė